ГАУДПО ЛО «ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

Протокол № 1

расширенного заседания отделения учебно-методического объединения

учителей технологии в системе регионального УМО по общему

образованию Липецкой области

от   05.02.2024 г.

Председатель: Дунаева Ольга Николаевна, учитель технологии МАОУ СОШ

№ 29 г. Липецка «Университетская».

Секретарь: Гончарова А.Н., преподаватель каф. ИМиЕНО.

Присутствовало: 38 человек.

Повестка дня:

1. О социальном проекте «Питание на «Пятёрочку».

2. Система оценки достижения планируемых результатов освоения

инвариантных и вариативных модулей ФОП ООО.

3. О порядке проведения регионального фестиваля образовательных

центров «Точка роста».

Слушали:

1. Глеба Лихобабина, менеджера, одного из разработчиков программы

«Питание на «Пятёрочку». Он рассказал о том, что с ноября 2023 года

для школьников и их семей запущен социальный проект «Питание на

«Пятёрочку» (https://питаниенапятёрочку.рф). Это дополнительная

образовательная программа, состоящая из нескольких уроков и

оснащенная всеми необходимыми методическими материалами,

которая направлена на развитие у школьников навыков осознанного и

сбалансированного питания.

Программа имеет поддержку Федерального исследовательского центра

питания, биотехнологии и безопасности пищи, Роспотребнадзора и

Управления образования и науки Липецкой области.

2. Дунаеву О.Н., учителя технологии МАОУ СОШ № 29 г. Липецка, с

сообщением о системе оценки достижения планируемых результатов

освоения инвариантных и вариативных модулей ФОП ООО по

технологии.

3. Гончарову А.Н., и.о. заведующего кафедрой ИМиЕНО, которая

познакомила педагогов с порядком проведения регионального

фестиваля образовательных центров «Точка роста» и акцентировала

внимание учителей на правильном оформлении заявки и материалов

для выступления и проведения мастер-классов.

Решение:

1. Рекомендовать педагогам принять участие в социальном проекте

«Питание на «Пятёрочку».

2. Рекомендовать педагогам использовать технологию критериального

оценивания результатов деятельности учащихся на уроках технологии и

оценку проектной деятельности по критериям сформированности

метапредметных и личностных результатов обучающихся.

  Председатель:                                                         Дунаева О.Н.

             Секретарь:                                                                                                                                                 Гончарова А.Н.